ТРУБНИКОБОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ  № 3
Заседание комиссии по противодействию коррупции в администрации
Трубникоборского сельского поселения

03.09.2019  г.                                                                                                        д. Трубников Бор

Комиссия:
Председатель комиссии:    С.А.Шейдаев -   глава администрации

Заместитель председателя
комиссии:                            Т.И.Егорина  - главный специалист, бухгалтер

Секретарь комиссии:          О.А.Васякина -  специалист администрации

Члены комиссии:                Е.М.Дмитриева - специалист администрации
                                              Л.Е.Григорьева -  депутат совета депутатов
[bookmark: _GoBack]                                              Е.А.Лукьянов  -  депутат совета депутатов

Лица, присутствующие на заседании комиссии:
муниципальные служащие администрации Трубникоборского сельского поселения - 3 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О ходе исполнения мероприятий Плана противодействия коррупции в администрации Трубникоборского сельского поселения на 2019-2020 гг. за третий квартал  2019 г.
Докладчик – О.А.Васякина

1. СЛУШАЛИ:
Васякину О.А. – специалиста администрации,  которая  представила   информацию о ходе реализации Плана противодействия коррупции  за третий квартал  2019 года.
Антикоррупционная экспертиза муниципальных нормативных правовых актов и их проектов проводится в порядке, установленном постановлением администрации Трубникоборского сельского поселения «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционного мониторинга в администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области».
1. За третий квартал 2019 года антикоррупционная экспертиза проведена в отношении                             14  проектов и  15 нормативных правовых актов. Проекты НПА своевременно направлялись в Тосненскую городскую прокуратуру.  Случаев выявления коррупциогенных факторов  нет.
2. Сообщений  граждан, организаций о ставших известными случаях коррупционных правонарушений, совершенных муниципальными служащими   не поступало.
3. Профилактика коррупционных и иных правонарушений в администрации  осуществляется в рамках деятельности комиссий по противодействию коррупции и  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  и урегулированию конфликта интересов
4. Случаев поступления уведомлений представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений не было.
5. Муниципальные служащие к ответственности (уголовной, административной) за совершение коррупционных правонарушений не привлекались. Объявлено 1 замечание  за допущенные нарушения требований законодательства в сфере жилищно-коммунального хозяйства - ведущему специалисту по ЖКХ Павловой С.М.
6.  Разделы официального сайта администрации, в которых размещается антикоррупционные материалы, постоянно поддерживается в актуальном состоянии. В разделе «Противодействие коррупции» размещены сведения  о ходе реализации мер по противодействию коррупции в органах местного самоуправления за 3 квартал 2019 года, а также сведения  о результатах мониторинга деятельности комиссий по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Ленинградской области и урегулированию конфликта интересов в государственных органах Ленинградской области за 3 квартал 2019 года.

РЕШИЛИ: информацию о ходе исполнения мероприятий Плана противодействия коррупции                                     за  3 квартал 2019 года принять к сведению.

Председатель                                                                                              С.А.Шейдаев

Секретарь:                                                                                                   О.А.Васякина